## Lernmittel - Schuljahr 2024 / 2025

Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel in der zweijährigen Berufsfachschule - Sozialpädagogische/r Assistent/in - Klasse 1 (B7-QAM-1)

1. Verfasser: N. Hyde-Kull, I. Preedy, M. Proulx, S. Skutta, Ch. de la Mare

Titel: Work with Children - Englisch für Kinderpflege und Sozialassistenz - A2/B 0

Verlag: Cornelsen ISBN: 978-3-06-451675-5 Preis 28,99 €

2. Verfasser: G. Reinhardt

Titel: Werkzeug Sprache: Deutsch und Kommunikation für Erzieherinnen und Er 2. Auflage

Verlag: Handwerk und Technik ISBN: 978-3-582-41442-7 Preis 33,95 €

3.

4.

5.

6.

7.

Summe der Ladenpreise: 62,94 €

Entgelt für die Ausleihe: 21,50 €

auf Antrag für Familien mit drei oder mehr schulpflichtigen Kindern: ermäßigtes Entgelt für die Ausleihe: 17,50 €

Bitte überweisen Sie das Entgelt, bzw. das ermäßige (bei drei und mehr schulpflichtigen Kindern) bis zum 21.06.24 auf folgendes Konto bei der LzO:

Land Niedersachsen, IBAN **DE39 2805 0100 0001 9655 40** BIC: SLZODE22XXX

Verwendungszweck: Lernmittel - B7-QAM-1 - Schülername

<u>Hinweis</u>: Die hier aufgeführten Lernmittel werden nur als Ganzes ausgeliehen. Eine Ausleihe von einzelnen Lernmitteln ist nicht möglich.

## Lernmittel - Schuljahr 2024 / 2025

Liste der auf eigene Kosten zu beschaffenden Lernmittel in der zweijährigen Berufsfachschule - Sozialpädagogische/r Assistent/in - Klasse 1 (B7-QAM-1)

	Titel: Verlag:	U. Kamende Sozialassistenz heute Handwerk und Technik	ISBN:	978-3-582-56464-1	3. Auflage Preis	49,95 €
<ol> <li>3.</li> </ol>						
4.						
5.						
6.						
7.						
	Zudem f	allen Kosten an für: Lektüre, Kopien*			ca.	10,00 €
					Betrag:	